PAGE
5

	[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.08. 2020 г.                                                                                      № 208

	Об утверждении программы

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

Каменского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с постановлением администрации Каменского муниципального района от 08 февраля 2019 года № 47 «О введении механизма персонифицированного финансирования в системе дополнительного образования детей на территории Каменского муниципального района», постановлением  администрации Каменского муниципального района от 15 февраля 2019г. № 63 «Об утверждении Положения о персонифицированном финансировании в системе дополнительного образования детей в Каменском муниципальном районе», администрация Каменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Каменского муниципального района Воронежской области на  2020-2021 учебный год (далее по тексту – Программа персонифицированного финансирования) согласно приложению №1.

2. Утвердить нормативную стоимость реализации дополнительных общеразвивающих программ на 1 обучающегося (по направлениям) в рамках программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Каменского муниципального района на 2020-2021 учебный год согласно приложению №2.
3. Отделу образования, молодежной политики, спорта и туризма (А.Б. Бурляева)  администрации Каменского муниципального района Воронежской области обеспечить детям и их родителям (законным представителям), проживающим на территории Каменского муниципального района Воронежской области, возможность получения сертификата дополнительного образования в соответствии с положением о персонифицированном финансировании в системе дополнительного образования детей Каменского муниципального района  Воронежской области.

4. Руководителю муниципального опорного центра дополнительного образования детей Каменского муниципального района  Воронежской области (В.А. Терских) обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Каменского муниципального района  Воронежской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре  С.И. Бурляева.

	Глава

администрации Каменского
муниципального района
	А.С. Кателкин

                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации
Каменского муниципального района

от  27.08.2020 № 208
Программа персонифицированного финансирования
 дополнительного образования детей

 Каменского  муниципального района Воронежской области  на 2020 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	2020 год

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет
,

	3.
	Количество сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет бюджета Каменского муниципального района на период действия программы персонифицированного финансирования на 2020год

	3.1
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	862

	4.
	Объем обеспечения действующих сертификатов дополнительного образования в период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	4.1
	Объем обеспечения, тыс. рублей
	12630,0

	5.
	Стоимость сертификата дополнительного образования, установленный для одного ребенка из соответствующей категории детей, на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1
	Стоимость сертификата, тыс. рублей
	14,65

	6.
	Вид дополнительных общеобразовательных программ, оплачиваемых за счет средств сертификата
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

	7.
	Направленности программ дополнительного образования, обучение по которым, оплачивается за счет средств сертификата
	- техническая

- художественная

- физкультурно-спортивная

- естественнонаучная

- туристско-краеведческая

- социально-педагогическая

	8.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения по оплате сертификатом персонифицированного финансирования направленностей программ дополнительного образования, реализация которых полностью или частично финансируется за счет использования сертификатов персонифицированного финансирования:

	8.1
	При реализации программ дополнительного образования технической направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.2
	При реализации программ дополнительного образования художественной направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.3
	При реализации программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.4
	При реализации программ дополнительного образования естественнонаучной направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.5
	При реализации программ дополнительного образования туристско-краеведческой направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.6
	При реализации программ дополнительного образования социально-педагогической направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

Руководитель отдела образования                                                                        молодежной политики, спорта и туризма                                       А.Б. Бурляева

                                                                                              Приложение № 2
к постановлению администрации
Каменского муниципального района

от  27.08.2020 № 208
Нормативная стоимость реализации дополнительных общеразвивающих программ на 1 человека (по направлениям) в рамках программы персонифицированном финансировании в системе дополнительного образования детей на территории Каменского  муниципального района Воронежской области  на 2020 – 2021учебный год

	Направление программы
	Количество часов реализации программы в год
	Нормативная стоимость

(в руб.)

	Социально-педагогическая
	72
	2986,85

	144
	5973,7

	Художественно-эстетическая
	144
	6721,06

	Естественно-научная
	72
	3840,48

144
	7680,96

	Туристско-краеведческая
	144
	7680,96

	Физкультурно-спортивная
	144
	7680,96

Техническая

	72
	4480,7

	144
	8961,41

    Руководитель отдела образования                                                                        молодежной политики, спорта и туризма                                    А.Б. Бурляева